INDICAÇÃO Nº 809/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie operação tapa buracos nas ruas do bairro Santa Edwiges, inclusive nas vias próximas a igreja.

JUSTIFICATIVA

As vias localizadas no entorno da praça do bairro Santa Edwiges e as demais ruas do local se encontram com buracos e os moradores reivindicam a manutenção do calçamento, pois os buracos têm causado muitos transtornos aos motoristas e pedestres.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE